СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БЕРЁЗОВО

Берёзовского района

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

РЕШЕНИЕ

от 29.04.2013
пгт. Березово                                                                                    № 281
Об изменениях и дополнениях

в устав городского поселения Берёзово
Рассмотрев, в соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» с изменениями, внесенными Федеральным законам от 25.06.2012 № 93-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», от 02.10.2012 № 157-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О политических партиях» и Федеральный закон «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», проект изменений и дополнений в устав городского поселения Березово, внесенный главой поселения, учитывая результаты публичных слушаний, заключение по результатам публичных слушаний по проекту изменений и дополнений в устав городского поселения Березово, заключение юридической экспертизы по результатам публичных слушаний по проекту изменений и дополнений в устав поселения, в целях приведения положений устава городского поселения Березово в соответствие с федеральным законодательством,

Совет поселения  РЕШИЛ:

1. Принять изменения и дополнения в устав городского поселения Березово согласно приложения.
2. Опубликовать изменения и дополнения в устав городского поселения Берёзово в газете «Жизнь Югры» в течение семи дней со дня его поступления из Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Ханты-Мансийскому автономному округу-Югре.

3. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования после государственной регистрации.
	Председатель Совета депутатов

городского поселения                                                                             _____________ Бертрам С.В.

	Глава городского

поселения Берёзово

                                        _____________ В.Г. Краснов

Приложение
к решению Совета депутатов
городского поселения Берёзово

                                                                                                                    от 29.04.2013 № 281
Изменения и дополнения в устав городского поселения Берёзово
1. Статья 3. «Вопросы местного значения поселения»
часть 1 пункт 6 изложить в следующей редакции:

«6) обеспечение проживающих в поселении и нуждающихся в жилых помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями, организация строительства и содержания муниципального жилищного фонда, создание условий для жилищного строительства, осуществление муниципального жилищного контроля, а также иных полномочий органов местного самоуправления в соответствии с жилищным законодательством;».

2. Статья 5. «Муниципальные выборы»
часть 3 изложить в следующей редакции:

«3. Днем голосования на выборах депутатов Совета поселения является второе воскресенье сентября года, в котором истекают сроки полномочий Совета поселения, а если сроки полномочий истекают в год проведения выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации очередного созыва, - день голосования на указанных выборах, за исключением случаев, предусмотренных пунктами 4-6 статьи 10 Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации».».

3. Статья 16. «Полномочия Совета поселения»

часть 1 дополнить пунктом 11 следующего содержания:

«11) определение органов муниципального жилищного контроля поселения, должностных лиц, являющихся муниципальными жилищными инспекторами и уполномоченных осуществлять муниципальный жилищный контроль в соответствии с муниципальными правовыми актами.».